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Pan 
Tomasz Grochowski
Radny
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą budowy pełnowymiarowej 
sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 9 im. 25 Dywizji Piechoty Ziemi 
Kaliskiej przy ul. Żwirki i Wigury 13 w Kaliszu informuję, że dostrzegam dynamiczny 
rozwój osiedla Wzgórza Kalisza oraz potrzebę zapewnienia infrastruktury 
edukacyjnej i sportowej w tym rejonie.

Poniżej odpowiedzi na zadane w interpelacji przez Pana pytania:

Ad. 1. 

Miasto Kalisz na bieżąco analizuje potrzeby oświatowe, w tym również 
zapotrzebowanie na remonty w Szkole Podstawowej nr 9. Rozwój zabudowy 
mieszkaniowej w północno-zachodniej części Miasta oraz prognozowana sytuacja 
demograficzna są w pełni uwzględniane w naszych analizach.

Ad. 2. 

Nie została opracowana koncepcja architektoniczna ani program
funkcjonalno-użytkowy dla tej inwestycji. W najbliższym czasie planujemy 
przeprowadzenie ekspertyzy technicznej umożliwiającej rozbudowę lub 
wkomponowanie pełnowymiarowej sali gimnastycznej w istniejący budynek.

Ad. 3. 

Miasto dysponuje terenem szkoły, jednak przeprowadzenie wspomnianej 
ekspertyzy technicznej pokaże czy jest on wystarczający do realizacji tej inwestycji.



Ad. 4 i 5. 

Obecnie inwestycja nie jest ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej dla 
Miasta Kalisza. Zostanie uwzględniona przy konstruowaniu przyszłych budżetów 
w zależności od możliwości finansowych Miasta oraz możliwości pozyskania 
dofinansowania zewnętrznego, np. z programów rządowych czy z funduszy 
europejskich. Ubieganie się o środki zewnętrzne zależne jest każdorazowo 
od założeń programów określonych przez instytucje dotującą – jeżeli Miasto Kalisz 
je spełnia, w każdym wypadku składany jest wniosek o takie dofinansowanie. 

Ad. 6. 

Monitorujemy rozwój osiedla jednakże wraz ze wzrostem liczby mieszkańców 
na osiedlu Wzgórza Kalisza odnotowujemy pogłębiający się w Polsce kryzys 
demograficzny. W związku z powyższym konsekwentnie inwestujemy w remonty
i modernizacje w Szkole Podstawowej nr 9, widząc jej potrzeby i reagując 
na sygnały dyrekcji. W 2025 r. na remonty i inwestycje dla tej Szkoły 
przeznaczyliśmy kwotę 170 tys zł, w tym m. in. na modernizację pieca centralnego 
ogrzewania oraz naprawę dachu na małej sali gimnastycznej, natomiast w 2026 r. 
przeznaczymy blisko 200 tys zł, m. in. na remont łazienek uczniowskich i malowanie 
klatek schodowych. 

Zapewniam, że rozwój budownictwa tego osiedla będzie szedł w parze 
z rozwojem infrastruktury publicznej. Będziemy na bieżąco badać potrzeby 
wszystkich placówek, a każda taka inicjatywa będzie analizowana pod kątem 
możliwości finansowych Miasta i dostępnych źródeł wsparcia.

  Łączę wyrazy szacunku
Prezydent Miasta Kalisza

/…/
Krystian Kinastowski






